Название показателя Итого резервы

Доля

перестрахов-

щиков в резервах

Нетто-резервы

 1  2 3 4 5

 1  Россия 187 811 (93) 187 718

 2  Прочие страны 18 004 (9 658) 8 346

 3  Итого 205 815 (9 751) 196 064

Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем страхование

жизни, в разрезе географических регионов на 31 декабря 2016 года

Номер

строки
Название показателя Итого резервы

Доля

перестрахов-

щиков в резервах

Нетто-резервы

1 2 3 4 5

1 Россия  220 919   -   220 919

2 Прочие страны  12 558  (3 638)   8 920

3 Итого  233 477  (3 638)   229 839

ООО «Компания банковского страхования»

Примечания к годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности – 31 декабря 2017 года

В тысячах российских рублей, если не указано иное

42

23. Управление рисками (продолжение)

Анализ чувствительности на 31 декабря 2017 года

Номер

строки
Наименование показателя

Изменение

допущений

Влияние на

обязательства

по

страхованию

иному, чем

страхование

жизни

Влияние на

долю пере-

страховщиков в

обязательствах

по страхованию

иному, чем

страхование

жизни

Влияние на

прибыль до

налого-

обложения

Влияние на

капитал

1 2 3 4 5 6 7

1

Средние затраты по

выплате страховых

возмещений

– 10% (194) - 194 -

+ 10% 194 - (194) -

2

Среднее количество

требований

– 10% (857) 346 511 -

+ 10% 857 (346) (511) -

Анализ чувствительности на 31 декабря 2016 года

Номер

строки
Наименование показателя

Изменение

допущений

Влияние на

обязательства

по

страхованию

иному, чем

страхование

жизни

Влияние на

долю пере-

страховщиков в

обязательствах

по страхованию

иному, чем

страхование

жизни

Влияние на

прибыль до

налого-

обложения

Влияние на

капитал

1 2 3 4 5 6 7

1

Средние затраты по

выплате страховых

возмещений

– 10% (378) - 378 -

+ 10% 378 - (378) -

2

Среднее количество

требований

– 10% (2 162) 351 1 811 -

+ 10% 2162 -351 (1 811) -

Географический риск. Активы и обязательства Компании сконцентрированы в Российской

Федерации.

Кредитный риск. Компания принимает на себя риск того, что контрагент не сможет полностью

погасить задолженность в установленный срок. Максимальный уровень кредитного риска Компании,

как правило, отражается в балансовой стоимости финансовых и страховых активов в бухгалтерском

балансе. Компания контролирует кредитный риск путем отслеживания кредитного рейтинга

контрагентов, в которых Компания разместила активы, а при отсутствии рейтинга применяется

индивидуальная оценка риска соответствующих контрагентов. Информация о рейтингах банков, в